
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXVII

,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~ 

~====================================== .{ ~ l 
Ç> úm,1,/R,,.," "' 

ITEM 

01 
02 

1d:01AB276063 E 59 F AS 
ESTADO DO PIAUÍ 

0i\ CÂMARA MUNICIPAL DE BOM J ESUS 

j f Rua Clayton dos Santos, s/nº, Judite Piauilino 
4°oMo~ CEP: 64.900-000, Bom Jesus - PI, Fone/fax : (89) 3562-1000 

CNPJ: 01.613.011/0001-00 

EXTRATO DE TERMO ADmvo 

INSTRUMENTO: PRJMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023/PE. 

OBJETO: A finalidade deste Primeiro Termo Aditivo é aaescer ao valor original do Contrato 
n° 001/2023, vinculado ao Pregão Eletrônico, n• 003/2022, celebrado em 02 de janeiro 
de 2023, entre as partes envolvidas, que tem como objeto o fornecimento de combustíveis, 
abastecimento na cidade de Floriano-PI, em atendimento da demanda da Câmara 
Muniâpal de Bom Jesus-PI, estimativa para o ano de ZOZ:J, a importância de R$ 8.350,10 
(oito mil, trezentos e cinquenta reais e dez centavos), correspondentes ao percentual de 
24,800/o {vinte e quatro vírgula oitenta por cento), do valor inicialmente contratado, nos 
termos do art. 65, inciso I, alínea ~b", § 1 ºda lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem 
como na Cláusula Décima Segunda do contrato ora alterado, em conformidade com o 
abaixo especificado: 

QUANT, 
QUANT, ORIGINAL PREÇO ESPECFICAÇÃO UNJO. 

DO 
ACRESCIDA UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

CONTRATO (25%) 

Oleo Diesel S10 LITRO 2.950 740 R$ 6,98 R< S.095 40 
Gasol lna Adlt lvada LITRO 2.290 573 R$ 5,71 R~ 3.254 70 

TOTAL GERAL 00 ADITIVO RS S.350 10 

❖ O novo valor contratual fica fixado em R$ 42.017,00 (quarenta e dois mil e dezessete 
reais). 

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS-PI, com inscrição no CNPJ sob o 
n• 01.613.011/0001-00, situada na Rua Clayton dos santos, S/N, Judite Piauilino, CEP 64,900-
000, Bom Jesus-PI, neste ato representada pelo Sr. Odair José Fonseca de Castro, 
brasileiro, casado, vereador, Inscrito no CPF nº 451.795.733-00, residente e domiciliado em 
Bom Jesus-PI, doravante denominada CONTRATANTE. 

CONTRATADA: MARTINEZ • CIA LTDA (POSTO MARTINEZ}, inscrita no CNPJ nº 
12.070.974/0001-20, com sede na Rod. BR 343, n• 126, bairro Irapuá 11, CEP 64.800-000, 
Floriano-PI, neste ato representada pelo Sr. Sérgio Henrique Rebelo Martinez, brasileiro, 
casado, empresário, portador do CPF nº 743.018.883-19, residente e domiciliado na Rua Defala 
Attem, 1130, Centro, CEP 64.800-000, f loriano-PI, doravante denominada CONTRATADA. 

Data da assinatura: 02 de outubro de 2023. 

5ignatários: Odair José Fonseca de castro, pela CONTRATANTE, e Sérgio Henrique 
Rebelo Martinez, pela CONTRATADA. 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, 
anteriormente acordadas. 

ld:OCC553235035A33C 

1 

roRTARIA N~ t9f,/101l DF., 26 OUTUBRO DE 2023. 

ln•lltul II nc,meaçllo do Car11n de AsHS901' 
1;, ,...,1al e dA outra• pm"idtn<:ias. 

O l'rcfcito Munkiral de Santo Antonio do• Mllal!n:••PI. no ""° de suas atribuições e de 
coníormidade cnm a Lc:i <>,-aAnica Municipal. 

C-on•idc!rando_ a " """••idade impcrim,a de nomeação de ocupante do cargo de Assessor 
E•rocia1- j unto a Sc,crc,taria Municipal de Admlnl~tmç4o. deste munielpio. 

RESOLVE: 

ArL I" • Nomear o Sr. JOSÉ VI LM/\R DA SILVA , maior, capaz, portador da Cédula 
de Identidade n• ss7_9sc,.ssr1r1 e CPF n• 133.641-113-91 , para ocupar o cargo de 
Assessor l~ial, junto a Secretaria Municipal de /\dministraç4o do munielpio de Santo 
Antonio dos Milagres-PI. 

ArL 2• • Esta portaria terá validade de OI de outubro a 31 de dezembro de 2023 e entrará 
cm vigor na data de sua publicaç4o, eom efeitos retroativos a OI de outubro de 2023_ 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, de 26 Outubro 
de 2023. 

Paulo Cazlmlro de SouH Neto e Silva 
Prerello Municipal 

ld:09FEC8329521A346 

~
~ ,~umc1pa1 001 01..,1101 da Criança e do AdolMcen~ 

M u lclpal nt 029/2001 
Co ne-1 Torqueto Ar• úJo , , ln, centro. 

• Antõnlc, do, M llaare,\/PI c.,auc...,.,._.,..._ 
lia.i l8' MQL611'l 

RESOLUÇÃO CMDCA N• 08, 30 DE OUTUBRO DE 2023 

TOR"'A PUBLICO O RESULTADO Ol'ICtAL DA 

ELEIÇÃO DO co .. seLHO TUTELAR oe SAtfTO ANTONIO 

DOS M ILAGRES- PI DO Al'fO De 202:S. E DÃ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

A Presidente do Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente 

no uso de suas atribuições regimentais e sobre o que rege a legislação em 
vigor. 

Considerando o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente• 

CMDCA, criado pela Lei Municipal n. • 029/2001 e em cumprimento da Lei nº 

8 .069/90, que institui o Estatuto da Criança e do Adolescente. 

Considerando a resolução do CONANDA de Nº 231 de 28 de dezembro de 

2022, que altera a resolução 170, de 10 de dezembro de 2014 para dispor 

sobre o processo de escolha em data unificada em todo território nacional dos 

membros do conselho tutelar. 

Considerando a realização do Processo de Escolha para os conselheiros 

tutelares do munic ípio de Santo Antonio dos Milagres- PI do ano de 2023. 

Considerando o edital 01/2023 do CMDCA, que regulamenta a realização do 

Processo de Escolha Unificado para o s Membros do Conselho Tutelar. 

Resolve: 

Art. 1° - Tomar público o resultado OFICIAL da eleição ocorrida no dia 01 de 

outubro de 2023 no município de Santo Antonio dos Milagres - PI. 

-~ Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
cipal n• 029/ 2001 

~ ~ nel Torquato Araújo, s/n, centro, 
- ·mm""'V• tônio dos MIiagres/Pi 

candidato Nº 

C1ll!IUOIIN!1II DOl lllffl)I 
D.I CIWI\II IO UOUSQXTI 

12 CARLA 24 185 Votos Titular 
22 ALMIRA 21 140 Votos Titular 
32 FELIPE 24 11 8 Votos Titular 
-42 VANUSA 12 -11 7 Votos Titular 
52 SIMPLICIA 19 115 Votos Titular 
6 2 DANIELA 26 11 1 Votos Suplente 
72 LEILA 23 106 Votos Suplente 
s 2 EVA 25 96 Votos Suplente 
92 TAIS 18 51 Votos Suplente 
102 SANDRA 16 44 Votos Suplente 

Total de votos válidos 1.083 Votos 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º . Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se. 

rtcJ,•u. 1o{J.J?Jt .d.,.._fulr ~y,-e,;,.._._ 
Lucélia Lopes de Go1s Ferreira 

CPF nº 010.383.123-10 

Presidente do CMDCA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

